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W pierwszym rozdziale przybliżono specyfikę funkcjonowania rynku paliwowo-

energetycznego. Akcent położono na elementy międzynarodowych stosunków gospodarczych,

a bardziej precyzyjnie – na charakterystykę handlową państw producenckich, dostawców oraz

importerów surowców energetycznych. Wyeksponowano też działalność giełd oraz typy i

specyfikę kontraktów kupna/sprzedaży dla paliw kopalnych i energii elektrycznej. Istotne

miejsce przypisano problematyce logistycznej, w ramach której wyeksponowano kwestie

związane z transportem i magazynowaniem nośników węglowodorowych.

Rozdział drugi rozpoczyna część merytoryczną dysertacji, poświęconą państwom

Kaukazu Południowego. Przedstawiono w nim odnoszącą się do energetyki charakterystykę

uwarunkowań naturalnych oraz infrastruktury w tym regionie. W trzech blokach zamieszczono

analityczne opracowania na ten temat, które odnoszą się do Armenii, Azerbejdżanu i Gruzji.

W przypadku trzeciego rozdziału zastosowano tę samą formułę. Jego treść poświęcona

została konsumpcji paliw i energii elektrycznej w każdym z państw regionu oraz tamtejszym

profilom ich produkcji.

Uwarunkowania, które rzutują na koncepcję rozwoju rynku paliwowo-energetycznego na

badanym obszarze, stanowią treść czwartego rozdziału. Przybliżono w nim metodologię badań

zastosowaną w jego tworzeniu. Wykorzystano w nim między innymi analizę SWOT, przy

pomocy której przedstawiono ocenę kondycji sektora paliwowo – energetycznego i jego

perspektywy. Przeprowadzono także systematyzację i gradację lokalnych uwarunkowań

rozwoju energetyki w celu ustalenia pozycji poszczególnych czynników oddziaływania i ich

rzeczywistego wpływu na tytułowy obszar aktywności gospodarczej. Dokonano też analizy

przyjętych założeń wywiadu eksperckiego.

Zawartość treściowa piątego rozdziału opisuje założenia, na jakich powinien opierać się

model rozwoju rynku paliwowo-energetycznego, a jakie wyłoniły się z prowadzonych

poszukiwań badawczych. Zaprezentowane zostały one w kontekście międzynarodowych

stosunków handlowych, rynku wewnętrznego, kwestii związanych z integralnością

poszczególnych państw Kaukazu Południowego, a w referencyjnej formule – dla całego

regionu.

W zakończeniu podsumowano rezultaty dociekań naukowych oraz wyeksponowano

perspektywy rozwoju energetyki i obejmującego ją rynku w tej części świata.
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